
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.08.2023г.                                      № 126 №_126_ 

 

с. Шигоны 

 

«О продаже муниципального движимого имущества на 

аукционе» 

 

С целью повышения эффективности 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом и привлечения дополнительных 

финансовых ресурсов в бюджет Красногорского 

муниципального района, в соответствии с ч.1 ст. 17 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального 

имущества», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об 

организации и проведении продажи государственного 

или муниципального имущества в электронной форме», 

Уставом сельского поселения Шигоны:  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить аукцион по продаже 

муниципального движимого имущества, находящегося 

в собственности сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области: 

1.1. Мусоровоз марки КО-440-2, 2015 года 

выпуска, мощность 125,4 л.с. гос. регис. знак 

У766ОЕ163, цвет - белый, тип двигателя – дизельный, в 

удовлетворительном состоянии. 

Начальная цена 423 000,00 (четыреста 

двадцать три тысячи) рублей 00 копеек (с учетом НДС). 

2. Установить следующие условия 

продажи: 

Способ приватизации муниципального 

имущества - продажа на аукционе с открытой формой 

подачи предложений о цене муниципального 

имущества. Место проведения торгов - электронная 

площадка - АО «Единая электронная торговая 

площадка», владеющее электронной торговой 

площадкой, расположенной в сети «Интернет» по 

адресу: www.roseltorg.ru; 

форма подачи заявки-электронная 

дата и время проведения продажи - 29 сентября 

2023 года в 11:00 часов по местному времени. 

3. Установить, что победитель аукциона 

несет все расходы, связанные с оформлением договора 

купли-продажи. 

4. Средства, полученные от продажи 

объектов имущества зачислить в бюджет 

муниципального образования сельское поселение 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области. 

5. Утвердить: 

5.1. Информационное сообщение о 

проведении продажи муниципального имущества в 

электронной форме путем проведения аукциона с 

открытой формой подачи предложений о цене 

имущества (приложение №1); 

5.2. Отчет об оценки рыночной стоимости 

№ 151 от 23.08.2023 года. 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 28 (403) 30 августа  2023 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

http://www.roseltorg.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа 2023 года                  

 

 10 

6. Заместителю главы Администрации в 

установленном законодательном порядке обеспечить 

размещение информационного сообщения о 

проведении торгов на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации, а также на 

официальном сайте администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области в сети интернет; 

7. Контроль за выполнением настоящего 

распоряжения оставляю за собой 

 

 

Глава сельского поселения Шигоны                                                 

Н.Ю. Афанасьева 

 

 

Утверждено 

Постановлением Администрации  

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области 

от «29 

» августа 2023 г. № 126  

 

 

Информационное сообщение о проведении продажи 

муниципального имущества в электронной форме 

путем проведения аукциона с открытой формой 

подачи предложений о цене имущества 

 

Администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области сообщает о продаже муниципального 

движимого имущества, в электронной форме путем 

проведения аукциона с открытой формой подачи 

предложений о цене имущества. 

Аукцион проводится в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального 

имущества», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об 

организации и проведении продажи государственного 

или муниципального имущества в электронной форме». 

Организатор торгов – Администрация 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области. 

Оператор электронной площадки - АО «Единая 

электронная торговая площадка» (далее - Оператор), 

владеющее электронной торговой площадкой, 

расположенной в сети «Интернет» по адресу: 

www.roseltorg.ru. 

Условия и способ продажи утверждены 

постановлением Администрация сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от «29» августа 2023 г. № 126 

На продажу в электронной форме путем 

проведения аукциона с открытой формой подачи 

предложений о цене имущества выставляется 

муниципальное движимое имущество:  

Лот №1 Мусоровоз марки КО-440-2, 2015 года 

выпуска, мощность 125,4 л.с. гос. регис. знак 

У766ОЕ163, цвет - белый, тип двигателя – дизельный, в 

удовлетворительном состоянии. Отсутствует – один 

АКБ. 

Начальная цена продажи – 423 000 

(четыреста двадцать три тысячи) рублей 00 копеек (с 

учетом НДС) 

Размер задатка – 42300 (сорок две тысячи 

триста) рублей 00 копеек, что составляет 10% от 

начальной цены аукциона. 

Шаг аукциона –21150 (двадцать одна тысяча 

сто пятьдесят) рублей 00 копеек, что составляет 5 % от 

начальной цены аукциона. 

Обременения: Отсутствуют 

Информация о предыдущих торгах: ранее торги 

не проводились. 

Сроки, время подачи заявок и проведения 

аукциона 

Указанное в настоящем информационном сообщении 

время - местное. 

При исчислении сроков, указанных в настоящем 

информационном сообщении, принимается время 

сервера электронной торговой площадки - местное. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе - 

с 09 час. 00 мин. 31.08.2023 г. 

Дата окончания приема заявок на участие в 

аукционе - в 17 час. 00 мин. 26.09.2023г. 

Срок внесения задатка, т.е. поступления суммы 

задатка на счет Оператора электронной площадки: 

не позднее 26.09.2023г. 

Рассмотрение заявок и признание претендентов 

участниками аукциона в 11-00 час. 00 мин 28.09.2023 

г. 

Дата проведения аукциона в электронной форме 

(дата и время начала приема предложений от 

участников аукциона): 29.09.2023 г. в 11 час. 00 мин. 

по местному времени. 

Место проведения и подведения итогов электронного 

аукциона: электронная площадка АО «Единая 

электронная торговая площадка», (торговая секция, 

размещенная в сети интернет на сайте 

https://com.roseltorg.ru). 

Порядок регистрации на электронной 

площадке и подачи заявки на участие в аукционе в 

электронной форме 

Документооборот между претендентами, 

участниками. Оператором и продавцом осуществляется 

через электронную площадку в форме электронных 

документов либо электронных образов документов 

(документов на бумажном носителе, преобразованных 

https://com.roseltorg.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа  2023 года                  

 

 

 

11 

в электронно-цифровую форму путем сканирования с 

сохранением их реквизитов), заверенных электронной 

подписью продавца, претендента или участника. 

Покупателями могут быть любые физические и 

юридические лица, за исключением: 

- государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, государственных и муниципальных 

учреждений; 

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля 

Российской федерации, субъектов Российской 

федерации и муниципальных образований превышает 

25 (двадцать пять) процентов; 

- юридических лиц, местом регистрации которых 

является государство или территория, включенные в 

утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 13.11.2007 г. №108 н перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций 

(офшорные зоны), и которые не осуществляют 

раскрытие и представление информации о своих 

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцев и 

контролирующих лицах в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации.  

Для обеспечения доступа к участию в 

электронном аукционе Претендентам необходимо 

пройти процедуру регистрации на электронной 

площадке. Регистрации на электронной площадке 

подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные 

на электронной площадке или регистрация которых на 

электронной площадке была ими прекращена. 

Регистрация на электронной площадке 

проводится в соответствии с Регламентом электронной 

площадки. 

Подача заявки на участие осуществляется 

только посредством интерфейса торговой системы 

электронной площадки Оператора, (торговая секция, 

размещенная в сети интернет на сайте 

https://coni.roseltorg.ru), из личного кабинета претендента 

(образец заявки приведен в Приложении № 1 к 

настоящему информационному сообщению). 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

Прием заявок и прилагаемых к ним 

документов начинается с даты и времени начала 

приема заявок до даты и времени окончания приема 

заявок, указанных в информационном сообщении. 

Обязанность доказать свое право на 

приобретение муниципального имущества возлагается 

на претендента. В случае если впоследствии будет 

установлено, что покупатель муниципального 

имущества не имел законного права на его 

приобретение, соответствующая сделка признается 

ничтожной. 

 

Перечень документов, необходимых для 

участия в торгах, подаваемых путем прикрепления 

их электронных образов в личном кабинете на 

электронной площадке и требования к их 

оформлению: 

Подача заявки на участие осуществляется 

только посредством интерфейса торговой системы 

электронной площадки Оператора, (торговая секция, 

размещенная в сети интернет на сайте 

https://coni.roseltorg.ru), из личного кабинета претендента 

(образец заявки приведен в Приложении № 1 к 

настоящему информационному сообщению). 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

Прием заявок и прилагаемых к ним 

документов начинается с даты и времени начала 

приема заявок до даты и времени окончания приема 

заявок, указанных в информационном сообщении. 

Порядок подачи заявки: Заявка подается путем 

заполнения ее электронной формы, размещенной 

в открытой для доступа неограниченного круга 

лиц части электронной площадки, с приложением 

электронных образов документов, 

предусмотренных настоящим информационным 

сообщением о продаже муниципального 

имущества.  

Кроме того, претендентам необходимо 

заполнить и прикрепить заявку в формате Word 

(форма заявки размещена в открытой для доступа 

неограниченного круга лиц части электронной 

площадки на сайте https://www.roseltorg.ru и на 

официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов 

https://torgi.gov.ru/new/public с приложением 

электронных образов документов в личном 

кабинете на электронной площадке : 

- для юридических лиц:  

- заверенные копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо 

выписка из него или заверенное печатью юридического 

лица (при наличии печати) и подписанное его 

руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия 

руководителя юридического лица на осуществление 

действий от имени юридического лица (копия решения 

о назначении этого лица или о его избрании) и в 

соответствии с которым руководитель юридического 

https://coni.roseltorg.ra/
https://coni.roseltorg.ra/
https://www.roseltorg.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа 2023 года                  

 

 10 

лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности; 

-для физических лиц - копию всех листов 

документа, удостоверяющего личность. 

- для иностранных юридических лиц 

надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации 

юридического лица или физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя в соответствии с 

законодательством соответствующего иностранного, 

полученных не ранее чем за 6 месяцев до даты 

размещения на официальном сайте торгов 

информационного сообщения (извещения) о 

проведении торгов. 

В случае, если от имени претендента действует 

его представитель по доверенности, к заявке должна 

быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная 

копия такой доверенности. В случае, если доверенность 

на осуществление действий от имени претендента 

подписана лицом, уполномоченным руководителем 

юридического лица, заявка должна содержать также 

документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

При приеме заявок от Претендентов Оператор 

обеспечивает конфиденциальность данных о 

Претендентах и участниках, регистрацию заявок и 

прилагаемых к ним документов в журнале приема 

заявок. 

В течение одного часа со времени поступления 

заявки Оператор сообщает Претенденту о ее 

поступлении путем направления уведомления с 

приложением электронных копий зарегистрированной 

заявки и прилагаемых к ней документов. 

Претендент вправе не позднее дня окончания 

приема заявок отозвать заявку. 

В случае отзыва претендентом в установленном 

порядке заявки до даты окончания приема заявок 

поступивший от претендента задаток подлежит возврату 

в срок не позднее чем 5 дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва 

претендентом заявки позднее даты окончания приема 

заявок задаток возвращается в порядке, установленном 

для участников аукциона. 

Рассмотрение заявок 

Для участия в аукционе Претенденты перечисляют 

задаток в размере 10 процентов начальной цены 

продажи имущества и посредством использования 

личного кабинета на электронной площадке размещают 

Заявку на участие в торгах по форме приложения 1 к 

информационному сообщению и иные документы в 

соответствии с перечнем, приведенным в 

информационном сообщении. 

В день определения участников, указанный в 

информационном сообщении о проведении аукциона. 

Оператор через "личный кабинет" Продавца 

обеспечивает доступ Продавца к поданным 

Претендентами заявкам и документам, а также к 

журналу приема заявок. 

Продавец в день рассмотрения заявок и документов 

Претендентов и установления факта поступления 

задатка подписывает протокол о признании 

Претендентов участниками, в котором приводится 

перечень принятых заявок (с указанием имен 

(наименований) претендентов), перечень отозванных 

заявок, имена (наименования) Претендентов, признанных 

участниками, а также имена (наименования) 

Претендентов, которым было отказано в допуске к 

участию в аукционе, с указанием оснований отказа. 

Не позднее следующего рабочего дня после дня 

подписания протокола о признании Претендентов 

участниками всем Претендентам, подавшим заявки, 

Оператором направляется уведомление о признании их 

участниками аукциона или об отказе в признании 

участниками аукциона с указанием оснований отказа. 

Информация о претендентах, не допущенных к участию 

в аукционе, размещается в открытой части электронной 

площадки, на сайте Продавца (www.roseltorg.ru) 

официальном сайте Российской Федерации 

(www.torgi.gov.ru). 

 

Условия отказа в допуске к участию в 

аукционе 

 

Претендент не допускается к участию в 

аукционе по следующим основаниям: 

1.Представленные документы не 

подтверждают право Претендента быть покупателем 

имущества в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

2.Представлены не все документы в 

соответствии с перечнем, указанным в информационном 

сообщении о проведении аукциона, или оформление 

представленных документов не соответствует 

законодательству Российской Федерации. 

3.Не подтверждено поступление в 

установленный срок задатка на счет Оператора. 

4.Заявка подана лицом, не уполномоченным 

Претендентом на осуществление таких действий. 

Размер задатка, срок и порядок его внесения, 

необходимые реквизиты счетов, а также порядок 

возврата задатка: 

Для участия в аукционе претендент вносит 

задаток в размере 10 процентов начальной цены, 

указанной в информационном сообщении о продаже 

муниципального имущества. 

Срок внесения задатка, т.е. поступления суммы 

задатка на счет Оператора: не позднее 26.09.2023 г. 

Задаток для участия в аукционе служит 

обеспечением исполнения обязательства победителя 

http://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа  2023 года                  

 

 

 

11 

аукциона по заключению договора купли-продажи и 

оплате приобретенного на торгах Имущества. 

Задаток перечисляется: Финансовое 

управление администрации муниципального района 

Шигонский (Администрация сельского поселения 

Шигоны л/с 519.01.5.05.0) р/с 03232643366500004200 

отделение САМАРА//УФК по Самарской области 

г.Самара, БИК 013601205, Единый казначейский счет 

40102810545370000036, ИНН 6325038456 

КПП632501001 в соответствии с договором о задатке, 

заключаемым с Арендодателем, и должен поступить на 

указанный счет не позднее «26» сентября 2023 г. В 

платежном поручении в разделе «Назначение платежа» 

заявитель должен указать дату проведения аукциона, 

номер и предмет лота. 

Данное информационное сообщение о 

проведении аукциона по продаже имущества и 

условиях его проведения являются условиями 

публичной оферты в соответствии со статьей 437 

Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 

Претендентом заявки на участие в аукционе и 

перечисление задатка являются акцептом такой оферты, 

после чего договор о задатке считается заключенным в 

письменной форме на условиях настоящего 

информационного сообщения. 

Задаток возвращается всем участникам 

аукциона, кроме победителя, в течение 5 (пяти) 

календарных дней с даты подведения итогов аукциона. 

Задаток, внесенный покупателем, 

засчитывается в оплату приобретенного имущества.  

При уклонении или отказе победителя аукциона 

от заключения в установленный срок договора купли-

продажи имущества, задаток ему не возвращается, и он 

утрачивает право на заключение указанного договора. 

 

Порядок ознакомления с информацией об 

имуществе и условиями договора купли-продажи 

имущества 

 

Информационное сообщение о продажи 

муниципального имущества в электронной форме путем 

проведения аукциона, а также образец договора купли-

продажи имущества размещается в открытой для 

доступа неограниченного круга лиц части электронной 

площадки Оператора на сайте www.roseltorg.ru, сайте 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области  

https://adm-shigony.ru/ официальном сайте Российской 

Федерации (www.torgi.gov.ru). 

Любое заинтересованное лицо, независимо от 

регистрации на электронной площадке вправе 

направить на электронный адрес Оператора запрос о 

разъяснении размещенной информации. 

Такой запрос в режиме реального времени 

направляется в «личный кабинет» Продавца для 

рассмотрения при условии, что запрос поступил 

Продавцу торгов не позднее 5 (пяти) рабочих дней до 

даты окончания подачи заявок. 

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня 

поступления запроса Продавец предоставляет 

Оператору для размещения в открытом доступе 

разъяснение с указанием предмета запроса, но без 

указания лица, от которого поступил запрос. 

Любое заинтересованное лицо независимо от 

регистрации на электронной площадке со дня начала 

приема заявок вправе осмотреть выставленные на 

продажу Имущество. 

С документацией по продаваемому имуществу 

(в том числе с условиями договора купли-продажи) 

можно ознакомиться по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33. 

телефоны (846-48) 2-15-77, по рабочим дням с 08-00 

часов до 16-00 часов местного времени в течении срока 

приема заявок на участие в аукционе. 

 

Форма подачи предложений о цене 

муниципального имущества. 

 

Аукцион является открытым по составу 

участников. Подача предложений о цене проводится в 

день и время, указанные в извещении о проведении 

торгов на электронной площадке Оператора, (торговая 

секция, размещенная в сети интернет на сайте 

https://com.roseltorg.ru). 

Представление предложений о цене 

муниципального имущества осуществляется 

зарегистрированным участником продажи в электронной 

форме в течении одной процедуры проведения такой 

продажи. Подача предложений о цене осуществляется в 

личном кабинете участника посредством штатного 

интерфейса. 

Подача предложений о цене для много лотовых 

процедур осуществляется отдельно по каждому лоту. 

Сроки проведения всех лотов устанавливаются единые. 

 

Порядок проведения аукциона в 

электронной форме, определения его победителя и 

место подведения итогов продажи муниципального 

имущества. 

 

Аукцион в электронной форме проводится в 

день и время, указанные в информационном сообщении 

о проведении аукциона, путем последовательного 

повышения участниками начальной цены продажи на 

величину, равную либо кратную величине «шага 

аукциона». 

http://www.roseltorg.ru/
https://adm-shigony.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
https://com.roseltorg.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа 2023 года                  

 

 10 

«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в 

фиксированной сумме и не изменяется в течение всего 

аукциона. 

Во время проведения процедуры аукциона 

Оператор обеспечивает доступ участников к закрытой 

части электронной площадки и возможность 

представления ими предложений о цене имущества. 

Предложением о цене признается подписанное 

электронной подписью Участника предложение 

участника, увеличенное на величину равную или 

кратную «шагу аукциона» от начальной цены продажи 

имущества или от лучшего предложения о цене. 

Со времени начала проведения процедуры 

аукциона Оператором размещается: 

- в открытой части электронной площадки - 

информация о начале проведения процедуры аукциона с 

указанием наименования имущества, начальной цены и 

текущего "шага аукциона"; 

- в закрытой части электронной площадки - 

помимо информации, указанной в открытой части 

электронной площадки, также предложения о цене 

имущества и время их поступления, величина 

повышения начальной цены ("шаг аукциона"), время, 

оставшееся до окончания приема предложений о цене 

имущества. 

В течение часа со времени начала проведения 

процедуры аукциона участникам предлагается заявить о 

приобретении имущества. В случае, если в течение 

указанного времени: 

-поступило предложение о цене имущества, то 

время для представления следующих предложений об 

увеличенной на "шаг аукциона" цене имущества 

продлевается на 10 (десять) минут со времени 

представления каждого следующего предложения. Если 

в течение 10 (десяти) минут после представления 

последнего предложения о цене имущества следующее 

предложение не поступило, аукцион с помощью 

программно-аппаратных средств электронной площадки 

завершается; 

-не поступило ни одного предложения о цене 

имущества, то аукцион с помощью программно-

аппаратных средств электронной площадки 

завершается. В этом случае временем окончания 

представления предложений о цене имущества является 

время завершения аукциона. 

Во время проведения процедуры аукциона 

программными средствами электронной площадки 

обеспечивается: 

-исключение возможности подачи участником 

предложения о цене имущества, не соответствующего 

увеличению текущей цены на величину "шага аукциона"; 

-уведомление участника в случае, если 

предложение этого участника о цене имущества не 

может быть принято в связи с подачей аналогичного 

предложения ранее другим участником. 

Победителем аукциона признается участник, 

предложивший наибольшую цену имущества. 

Ход проведения процедуры аукциона 

фиксируется Оператором в электронном журнале, 

который направляется Продавцу в течение одного часа со 

времени завершения приема предложений о цене 

имущества для подведения итогов аукциона путем 

оформления протокола об итогах аукциона. 

Протокол об итогах аукциона, удостоверяющий 

право победителя на заключение договора купли-

продажи имущества, содержащий фамилию, имя, 

отчество или наименование юридического лица - 

победителя аукциона, цену имущества, предложенную 

победителем, фамилию, имя, отчество или наименование 

юридического лица - участника продажи, который сделал 

предпоследнее предложение о цене такого имущества в 

ходе продажи, и подписывается Продавцом в течение 1 

(одного) часа с момента получения электронного 

журнала. 

Процедура аукциона считается завершенной с 

момента подписания Продавцом протокола об итогах 

аукциона. 

Аукцион признается несостоявшимся в 

следующих случаях: 

- не было подано ни одной заявки на участие 

либо ни один из Претендентов не признан участником;  

- ни один из участников не сделал 

предложение о начальной цене имущества; 

- в случае отказа лица, признанного 

единственным участником аукциона, от заключения 

договора. 

Решение о признании аукциона несостоявшимся 

оформляется протоколом. 

В течение одного часа со времени подписания 

протокола об итогах аукциона Оператором направляется 

победителю уведомление о признании его победителем с 

приложением данного протокола, а также размещается в 

открытой части электронной площадки следующая 

информация: 

-наименование имущества и иные 

позволяющие его индивидуализировать сведения; 

-цена сделки; 

-фамилия, имя, отчество физического лица или 

наименование юридического лица  

- Победителя 

Оператор приостанавливает проведение 

продажи имущества в случае технологического сбоя, 

зафиксированного программно-аппаратными 

средствами электронной площадки, но не более чем на 

одни сутки. Возобновление проведения продажи 

имущества начинается с того момента, на котором 

продажа имущества была прервана. 

В течение одного часа со времени 

приостановления проведения продажи имущества 

Оператор размещает на электронной площадке 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа  2023 года                  

 

 

 

11 

информацию о причине приостановления продажи 

имущества, времени приостановления и возобновления 

продажи имущества, уведомляет об этом участников, а 

также направляет указанную информацию Продавцу для 

внесения в протокол об итогах продажи имущества. 

Срок заключения договора купли-продажи: 

По результатам аукциона с победителем в 

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения 

итогов аукциона заключается Договор купли - продажи 

муниципального имущества (приложение № 2 к 

информационному сообщению). 

Договор купли-продажи имущества по 

обращению победителя заключается сторонами в 

простой письменной форме по месту нахождения 

Продавца. 

Оплата по Договору купли-продажи 

муниципального имущества осуществляется в течение 

10 дней со дня его заключения. 

Передача и оформление права собственности на 

государственное имущество осуществляются не позднее 

чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня 

полной оплаты по Договору купли - продажи 

муниципального имущества. 

При уклонении или отказе победителя аукциона 

от заключения в установленный срок Договора купли - 

продажи имущества результаты аукциона 

аннулируются Продавцом, победитель утрачивает 

право на заключение указанного договора, задаток ему 

не возвращается. 

Условия и сроки платежа, реквизиты счетов 

для оплаты по договору купли-продажи: 

Оплата приобретаемого имущества в 

соответствии с договором купли-продажи производится 

единовременно не позднее 10 рабочих дней со дня 

заключения договора купли-продажи по следующим 

реквизитам: 

Получатель: Финансовое Управление 

Администрации муниципального района Шигонский 

(Администрация с/п Шигоны 519.01.013.1) л/с 

04423002160 

ИНН 6325038456  КПП  632501001    

Банк получателя: Отделение Самара// УФК по 

Самарской области г.Самара. 

БИК 0013601205 

Единый казначейский счет: 

40102810545370000036 

Расчетный счет: 03100643000000014200 

ОКТМО 36650444 

   КБК 519 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу. 

Факт оплаты имущества подтверждается 

выпиской со счета, указанного в договоре купли-

продажи. 

Продавец имущества оставляет за собой право 

отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 

позднее, чем за три дня до наступления даты его 

проведения. 

Продавец имущества вправе принять решение о 

внесении изменений в настоящее информационное 

сообщение в любое время до даты окончания приема 

заявок. Изменения, вносимые в настоящее 

информационное сообщение, подлежат размещению в 

том же порядке, что и настоящее информационное 

сообщение. 

В случае внесения в настоящее 

информационное сообщение изменений, существенно 

изменяющих условия проводимого аукциона, продавец 

изменяет дату проведения аукциона и продлевает срок 

приема заявок так, чтобы со дня опубликования 

изменений в настоящем информационном сообщении 

до даты проведения аукциона такой срок составлял не 

менее чем 30 (тридцать) календарных дней. 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.08.2023_  №_127_ 

 

с. Шигоны 

 

«О проведении аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового 

объекта» 

 

В соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации, Законом Самарской области от 

05.07.2010 № 76-ГД «О государственном 

регулировании торговой деятельности на территории 

Самарской области», Постановлением Правительства 

Самарской области от 2 августа 2016 г. №426 «О 

реализации отдельных полномочий в области 

государственного регулирования торговой 

деятельности», Решением Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский от 21.03.2018г. № 141 «Об утверждении 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа 2023 года                  

 

 10 

Порядка определения начального размера платы по 

договору на размещение нестационарного торгового 

объекта на землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, заключаемому по 

итогам аукциона», Постановлением Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский от 09.06.2021г. № 102 (с изменениями от 

17.08.2021 №151, от 25.07.2022 №151) «Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области», руководствуясь Уставом 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, принятым решением 

Собрания Представителей сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 22.07.2014 года за №139, 

администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области провести открытый по составу участников 

аукцион  на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, указанного в 

приложении № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить проект договора на размещение 

нестационарного торгового объекта согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Шигонский Вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области в сети «Интернет».  

4.  Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области обеспечить размещение извещения о 

проведении аукциона на официальном сайте 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Лисину Татьяну 

Николаевну. 

 

Глава сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский                                         

Н.Ю. Афанасьева 

 

 

 

Приложение № 1  к постановлению  

администрации сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

от  29.08.2023г.  № 127 

 

№ 

п/п 

 

Местоположение 

нестационарного 

торгового объекта 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площа

дь 

земель

ного 

участка  

кв. м. 

Вид 

нестаци

онарног

о 

торговог

о 

объекта 

Специализ

ация 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Срок 

догово

ра 

Начальная 

цена 

предмета 

аукциона 

(ежегодны

й размер 

платы за 

размещен

ие 

нестацион

арного 

торгового 

объекта)* 

     (рубли) 

Задаток 

100% 

 

(рубли) 

1 

Российская 

Федерация, 

Самарская 

область, 

Шигонский район,  

с.Шигоны,   

Площадь 

Торговая, 18Д/1. 

63:37:1603022:32

0 

 

30 

 

несезонн

ый 

  

непродоволь

ственные 

товары 

 

5 лет 

22761 рубль 

36 копеек 

(двадцать 

две тысячи 

семьсот 

шестьдесят 

один рубль 

36 копеек) 

22761 

рубль 36 

копеек 

(двадцать 

две тысячи 

семьсот 

шестьдесят 

один рубль 

36 копеек) 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа 2023 года                  

 

 10 

 

* определен в соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский от 21.03.2018г. № 141 «Об утверждении Порядка определения начального размера платы по договору на 

размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области, заключаемому по 

итогам аукциона» 

 

Информационное сообщение. 

 

      Администрация сельского поселения Шигоны 

Самарской области действующая от имени 

собственника Муниципального образования сельское 

поселение Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области проводит 05.10.2023 

года аукцион на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на 

основании Постановления администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский от 29.08.2023 года  №  127.    Организатор 

аукциона – Администрация сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области информирует, что   

05.10.2023 года в 10 час. 00 мин. (местного 

времени) по адресу: Самарская область, Шигонский 

район, с. Шигоны, ул.Кооперативная, д.33 состоится  

открытый по составу участников аукцион  на право 

заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта, сроком на 5 лет, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Самарская область, 

Шигонский район,  с.Шигоны,  площадь Торговая, 

18Д/1, кадастровый номер земельного участка 

63:37:1603022:320, площадью 30 кв.м., специализация: 

непродовольственные товары, (несезонный). 

 

Участниками аукциона могут быть только 

индивидуальные предприниматели и юридические 

лица, в соответствии с Постановлением Правительства 

Самарской области от 2 августа 2016 г. № 426 «О 

реализации отдельных полномочий в области 

государственного регулирования торговой 

деятельности». 

 

Начальная цена предмета аукциона (начальный 

размер платы по договору на размещение 

нестационарного торгового объекта) установлена в 

размере – 22761 рубль 36 копеек (двадцать две тысячи 

семьсот шестьдесят один рубль 36 копеек). Определен 

в соответствии с Решением Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский от 21.03.2018г. № 141 «Об утверждении 

Порядка определения начального размера платы по 

договору на размещение нестационарного торгового 

объекта на землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, заключаемому по 

итогам аукциона» 

 

Задаток установлен в размере 100% от 

начальной цены предмета аукциона  — 22761 рубль 36 

копеек (двадцать две тысячи семьсот шестьдесят один 

рубль 36 копеек). 

 

Шаг аукциона установлен в размере 3% от 

начальной цены предмета аукциона  — 682  (шестьсот 

восемьдесят два) рубля 90 копеек. 

 

По результатам аукциона определяется 

ежегодный размер платы по договору на размещение 

несезонного нестационарного торгового объекта. 

 

Срок подачи заявок на участие в аукционе с 

01.09.2023 года по 02.10.2023 года. Подать заявку 

можно в рабочие дни с 8:00 час. до 16:00 час., обед с 

12:00 до 12:48 часов по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул.Кооперативная, 

д.№33 (каб. № 5), тел.: (884648) 21577, 21963. Срок 

окончания приема заявок —   19.07.2018 года, 16 час. 

00 мин. (время местное).  Дата и время рассмотрения 

заявок на участие в аукционе:  20.07.2018г. в 10-00 

часов.  

Задаток вносится претендентом безналичным 

платежом на расчетный счет и в размере, указанных в 

данном информационном сообщении, не позднее дня 

окончания срока приема заявок. Внесенный 

победителем аукциона задаток засчитывается в счет 

оплаты за земельный участок по договору на 

размещение нестационарного торгового объекта.  

Участникам, не выигравшим аукцион, внесенные ими 

задатки возвращаются организатором торгов в течение 

3-х дней со дня подписания протокола о результатах 

аукциона. 

 

Реквизиты счета для перечисления задатка: 

Получатель: Финансовое управление администрации 

муниципального района Шигонский (Администрация 

сельского поселения Шигоны л/с 519.01.5.05.0) р/с 

03232643366500004200 отделение САМАРА//УФК по 

Самарской области г.Самара, БИК 013601205, Единый 

казначейский счет 40102810545370000036, ИНН 

6325038456 КПП632501001 (в разделе «назначение 

платежа» указать: «задаток по аукциону    на 

размещения НТО пл.30 кв.м. на ЗУ с КН 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа 2023 года                  

 

 10 

63:37:1603022:310 на 05.10.2023 (указать предмет 

аукциона)». Задаток должен поступить на указанный 

счет не позднее «02» октября 2023 г..  

Для участия в аукционе заявители представляют 

в установленный в извещении о проведении аукциона 

срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по 

установленной в извещении о проведении аукциона 

форме с указанием банковских реквизитов счета для 

возврата задатка; 

2) документ, который подтверждает полномочия 

руководителя юридического лица на осуществление 

действий от имени юридического лица (копия решения 

о назначении этого лица или о его избрании) и в 

соответствии с которым руководитель юридического 

лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности; 

3) надлежащим образом заверенный перевод на 

русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, 

если заявителем является иностранное юридическое 

лицо; 

4) копии документов, удостоверяющих личность 

претендента (для индивидуальных предпринимателей) 

5) документ, подтверждающие внесение задатка. 

В случае, если от имени претендента действует 

его представитель по доверенности, к заявке должна 

быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная 

копия такой доверенности. В случае, если доверенность 

на осуществление действий от имени претендента 

подписана лицом, уполномоченным руководителем 

юридического лица, заявка должна содержать также 

документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

 

Организатор аукциона не вправе требовать 

представление иных документов, за исключением 

документов, указанных выше. Организатор аукциона в 

отношении заявителей - юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей запрашивает 

сведения о претенденте, содержащиеся соответственно 

в едином государственном реестре юридических лиц и 

едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей. 

Прием документов претендентов прекращается 

не ранее чем за пять рабочих дней до дня проведения 

аукциона. 

Один претендент вправе подать только одну 

заявку на участие в аукционе. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по 

истечении срока приема заявок, возвращается 

претенденту в день ее поступления. 

Претендент имеет право отозвать принятую 

организатором аукциона заявку на участие в аукционе 

до дня окончания срока приема заявок, уведомив об 

этом в письменной форме организатора аукциона. 

Организатор аукциона обязан возвратить претенденту 

внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со 

дня поступления уведомления об отзыве заявки. В 

случае отзыва заявки претендентом позднее дня 

окончания срока приема заявок задаток возвращается в 

порядке, установленном для участников аукциона. 

 Претендент не допускается к участию в 

аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в 

аукционе документов; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 

на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое 

не имеет права быть участником аукциона в 

соответствии с Постановлением Правительства 

Самарской области от 2 августа 2016 г. № 426 «О 

реализации отдельных полномочий в области 

государственного регулирования торговой 

деятельности». 

Организатор аукциона ведет протокол 

рассмотрения заявок на участие в аукционе, который 

должен содержать сведения о претендентах, 

допущенных к участию в аукционе, датах подачи 

заявок, внесенных задатках, а также сведения о 

претендентах, не допущенных к участию в аукционе, с 

указанием причин отказа в допуске к участию в нем. 

Претендент, допущенный к участию в аукционе, 

становится участником аукциона с даты подписания 

организатором аукциона протокола рассмотрения 

заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в 

аукционе подписывается организатором аукциона не 

позднее чем в течение одного рабочего дня со дня их 

рассмотрения и размещается на официальном сайте не 

позднее чем на следующий рабочий день после дня 

подписания протокола. 

Участникам аукциона и претендентам, не 

допущенным к участию в аукционе, организатор 

аукциона направляет уведомления о принятых в 

отношении них решениях не позднее дня, следующего 

после дня подписания протокола рассмотрения заявок 

на участие в аукционе. 

Организатор аукциона обязан вернуть 

претенденту, не допущенному к участию в аукционе, 

внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со 

дня оформления протокола приема заявок на участие в 

аукционе. 

В случае если на основании результатов 

рассмотрения заявок на участие в аукционе принято 

решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех 

претендентов или о допуске к участию в аукционе 

только одного претендента, аукцион признается 

несостоявшимся. 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 28 (403)  30 августа  2023 года                  

 

 

 

11 

В случае если аукцион признан несостоявшимся 

и только один претендент допущен к участию в 

аукционе, уполномоченный орган в течение десяти 

рабочих дней со дня подписания протокола 

рассмотрения заявок на участие в аукционе, обязан 

направить указанному претенденту два экземпляра 

подписанного проекта договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. При этом в 

договоре на размещение нестационарного торгового 

объекта указывается начальный размер платы. 

Участникам аукциона выдаются 

пронумерованные билеты, которые они поднимают 

после оглашения аукционистом цены. Победителем 

аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наибольший размер платы по договору 

на размещение нестационарного торгового объекта. 

В случае если в аукционе участвовал только один 

участник или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона, а 

также если после троекратного объявления 

предложения о размере платы по договору на 

размещение нестационарного торгового объекта не 

поступило ни одного предложения о размере платы по 

договору на размещение нестационарного торгового 

объекта, которое предусматривало бы более высокий 

размер соответствующей платы, аукцион признается 

несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю 

аукциона или единственному принявшему участие в 

аукционе участнику два экземпляра подписанного 

проекта договора на размещение нестационарного 

торгового объекта в десятидневный срок со дня 

составления протокола о результатах аукциона. При 

этом в договоре на размещение нестационарного 

торгового объекта предусматривается ежегодный 

размер платы по договору на размещение 

нестационарного торгового объекта, предложенный 

победителем аукциона, или в случае заключения 

указанного договора с единственным принявшим 

участие в аукционе участником - начальный размер 

соответствующей ежегодной платы. Не допускается 

заключение указанного договора ранее чем через 10 

календарных дней со дня размещения информации о 

результатах аукциона на официальном сайте. 

 

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 
Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области; 

тел. 88464821403, 
Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963. 

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин. 
Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно. 

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 
отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны 

 


